
Folha:  1/12

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Abril/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

SONHO MEU - Com. de Instrumentos Musicais Ltda

07.639.469/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL

6/2012

43/2012

A presente licitação tem por objeto a contratação dos serviços de horas/aulas de música para crianças, jovens e adultos residentes no 
Município de Ipira.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/04/2012

04/04/2012

04/04/2012   a   31/12/2012

16.01 13.392.0020 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00

21.384,00 Forma de Pagamento: Mensal 

Número do Processo: 14/2012

GPS Consultoria Ltda - ME

07.373.055/0001-96

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

44/2012

O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa para elaboração de projetos com fins de obtenção de licença ambiental de 
Instalação (LAI), para a ampliação da Estação de Tratamento de Água ETA, que será composto por estudo de conformidade ambiental - 
ECA, vistorias in loco, ARTs respectivas aos serviços realizados com técnicos responsáveis, deslocamentos a área de estudo, protocolos e 
taxas referentes às atividades realizadas, neste Município de Ipira.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/04/2012

04/04/2012

04/04/2012   a   04/06/2012

7.990,00 Forma de Pagamento: Após a apres.da referida documentação.

Número do Processo: 



Folha:  2/12

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Abril/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Schreiner & Schreiner Ltda.              

80.694.326/0001-03

PREGÃO PRESENCIAL

5/2012

45/2012

O presente Contrato tem por objeto a aquisição, conforme a necessidade, de tubos de concreto armado para obras e manutenção da 
infra-estrutura rodoviária e urbana deste Município.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/04/2012

05/04/2012

05/04/2012   a   31/12/2012

06.01 26.782.0011 1.009.4.4.90.00.00.00.00.00

21.452,00 Forma de Pagamento: Em até 15 dias consecutivos

Número do Processo: 13/2012

Kerber Materiais de Construção Ltda.

79.280.459/0001-46

PREGÃO PRESENCIAL

5/2012

46/2012

O presente Contrato tem por objeto a aquisição, conforme a necessidade, de tubos de concreto armado para obras e manutenção da 
infra-estrutura rodoviária e urbana deste Município.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/04/2012

05/04/2012

05/04/2012   a   31/12/2012

06.01 26.782.0011 1.009.4.4.90.00.00.00.00.00

14.007,00 Forma de Pagamento: Em até 15 dias consecutivos 

Número do Processo: 13/2012



Folha:  3/12

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Abril/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

STO Pré Moldados e Construtora Ltda - ME

08.595.679/0001-10

PREGÃO PRESENCIAL

5/2012

47/2012

O presente Contrato tem por objeto a aquisição, conforme a necessidade, de tubos de concreto armado para obras e manutenção da 
infra-estrutura rodoviária e urbana deste Município.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/04/2012

05/04/2012

05/04/2012   a   31/12/2012

06.01 26.782.0011 1.009.4.4.90.00.00.00.00.00

7.040,00 Forma de Pagamento: Em até 15 dias consecutivos 

Número do Processo: 13/2012

AM Indústria de Artefatos e Cimentos Ltda. - ME

15.161.760/0001-58

PREGÃO PRESENCIAL

5/2012

48/2012

O presente Contrato tem por objeto a aquisição, conforme a necessidade, de tubos de concreto armado para obras e manutenção da 
infra-estrutura rodoviária e urbana deste Município.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/04/2012

05/04/2012

05/04/2012   a   31/12/2012

06.01 26.782.0011 1.009.4.4.90.00.00.00.00.00

11.650,00 Forma de Pagamento: Em até 15 dias consecutivos 

Número do Processo: 13/2012



Folha:  4/12

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Abril/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Mauro Stockmann - ME

08.419.353/0001-32

PREGÃO PRESENCIAL

6/2009

4TAC055/2009

O presente Termo Aditivo tem por objetivo efetuar a recomposição do transporte de idosos do interior até a cidade, acrescentando em R$ 
0,12 (doze centavos) por quilometro rodado ajustando os valores do item 4.1 da Cláusula Quarta.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/04/2012

05/04/2012

05/04/2012   a   31/12/2012

04.02 08.241.0005 2.008.3.3.90.00.00.00.00.00

1.414,80 Forma de Pagamento: Mensal 

Número do Processo: 10/2009

Maggilã Ind. e Comércio de Confecções Ltda

07.460.252/0001-42

PREGÃO PRESENCIAL

20/2011

1TAC16/2012

Termo Aditivo referente ao fornecimento de camisetas escolares, confeccionadas em malha com 67% de poliéster e 33% viscose para a 
distribuição aos alunos, professores, merendeiras e motoristas conforme sua Proposta Comercial: Item 01. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/04/2012

13/04/2012

13/04/2012   a   31/12/2012

07.02 12.365.0017 2.023.3.3.90.00.00.00.00.00

715,25 Forma de Pagamento: Em até 15 dias

Número do Processo: 56/2011



Folha:  5/12

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Abril/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Joaçaba Pneus Ltda

84.587.245/0001-57

PREGÃO PRESENCIAL

7/2012

57/2012

A CONTRATADA obriga-se a fornecer Pneus e câmaras de ar de sua Proposta Comercial: os itens 01, 02, 03, 04 e 05. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/04/2012

13/04/2012

13/04/2012   a   31/12/2012

05.03 20.606.0008 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00

10.624,00 Forma de Pagamento: Em até 15 dias 

Número do Processo: 15/2012

Jaime Massola Máquinas Agrícolas 

05.848.127/0001-89

PREGÃO ELETRÔNICO

2/2012

56/2012

A CONTRATADA obriga-se a entregar os itens conforme disposto em sua Proposta Comercial: item 13 - Pá dianteira Trator (03 un).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/04/2012

13/04/2012

13/04/2012   a   31/12/2012

05.01 20.606.0008 1.006.4.4.90.00.00.00.00.00

39.249,00 Forma de Pagamento: Após liberação de recursos

Número do Processo: 12/2012



Folha:  6/12

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Abril/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Maura Justina Grando Schumacher - ME

00.208.138/0001-80

PREGÃO ELETRÔNICO

2/2012

55/2012

A CONTRATADA obriga-se a entregar os itens conforme disposto em sua Proposta Comercial: item 03 - Carreta Basculante (01 un). 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/04/2012

13/04/2012

13/04/2012   a   31/12/2012

05.03 20.606.0008 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00

2.970,00 Forma de Pagamento: Após liberação recursos

Número do Processo: 12/2012

Chiumento & Cia Ltda - ME 

05.739.830/0001-59

PREGÃO ELETRÔNICO

2/2012

54/2012

Termo Aditivo de prorrogação de prazo referente aos serviços prestados para Elaboração do Plano Diretor. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/04/2012

13/04/2012

13/04/2012   a   31/12/2012

05.01 20.606.0008 1.006.4.4.90.00.00.00.00.00

29.130,00 Forma de Pagamento: Após liberação de recursos

Número do Processo: 12/2012



Folha:  7/12

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Abril/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Açomaq Indústria e Comércio Lta - ME

00.880.483/0001-66

PREGÃO ELETRÔNICO

2/2012

52/2012

A CONTRATADA obriga-se a entregar os itens conforme disposto em sua Proposta Comercial: item 05 - Enleirador (01 un). 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/04/2012

13/04/2012

13/04/2012   a   31/12/2012

05.01 20.606.0008 1.006.4.4.90.00.00.00.00.00

2.000,00 Forma de Pagamento: Após liberação de recursos

Número do Processo: 12/2012

Betha Sistemas Ltda.

00.456.865/0001-67

Tomada de Preço p/ Compras e Serviços

11/2008

6TAC56/2009

Termo Aditivo referente a reajuste de valores dos serviços de Suportes Técnicos.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/04/2012

13/04/2012

13/04/2012   a   31/12/2012

1.259,73 Forma de Pagamento: Mensal 

Número do Processo: 57/2008



Folha:  8/12

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Abril/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Chiumento & Cia Ltda - ME 

05.739.830/0001-59

PREGÃO ELETRÔNICO

2/2012

53/2012

A CONTRATADA obriga-se a entregar os itens conforme disposto em sua Proposta Comercial: item 09 - Carreta Metálica Basculante (02 
un) e item 10 - Distribuidor de Adubo Líquido (03 un).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/04/2012

13/04/2012

13/04/2012   a   31/12/2012

50.990,00 Forma de Pagamento: Após liberação de recursos 

Número do Processo: 12/2012

MM Correias e Mangueiras Ltda 

07.272.595/0001-83

PREGÃO ELETRÔNICO

2/2012

51/2012

A CONTRATADA obriga-se a entregar os itens conforme disposto em sua Proposta Comercial: item 04 - Subsolador reforçado (01 un); item 
06 - Plataforma traseira e item 08 - Grade Niveladora (02 un).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/04/2012

13/04/2012

13/04/2012   a   31/12/2012

05.01 20.606.0008 1.006.4.4.90.00.00.00.00.00

13.877,00 Forma de Pagamento: Após liberação recursos

Número do Processo: 12/2012



Folha:  9/12

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Abril/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Márcio Marcelo Z. e Cia Ltda 

10.839.707/0001-40

PREGÃO ELETRÔNICO

2/2012

49/2012

A CONTRATADA obriga-se a entregar os itens conforme disposto em sua Proposta Comercial: item 01 - Ensiladeira/Colhedora de forragem 
(02 un); item 02 - Triturador de arbustos (01 un); e item 11 - Distribuidor de Adubo seco (03 un). 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/04/2012

13/04/2012

13/04/2012   a   31/12/2012

05.01 20.606.0008 1.006.4.4.90.00.00.00.00.00

70.630,00 Forma de Pagamento: Após liberação recursos 

Número do Processo: 12/2012

Márcio Marcelo Z. e Cia Ltda 

10.839.707/0001-40

PREGÃO ELETRÔNICO

2/2012

50/2012

A CONTRATADA obriga-se a entregar os itens conforme disposto em sua Proposta Comercial: item 01 - Ensiladeira/Colhedora de forragem 
(01 un) e item 11 - Distribuidor de Adubo seco (01 un).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/04/2012

13/04/2012

13/04/2012   a   31/12/2012

05.01 20.606.0008 1.006.4.4.90.00.00.00.00.00

24.205,00 Forma de Pagamento: Após Liberação de recursos 

Número do Processo: 12/2012



Folha:  10/12

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Abril/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

DRZ Geotecnologia e Consultoria S/S Ltda

04.915.134/0001-93

1TAC97/2011

Termo Aditivo de prorrogação de prazo referente aos serviços de Elaboração do Plano Diretor. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/04/2012

16/04/2012

16/04/2012   a   31/12/2012

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

Multiarte Industria e Comercio de Brinquedos Ltda 

08.389.121/0001-89

PREGÃO PRESENCIAL

8/2012

58/2012

O presente contrato tem por objeto a aquisição de Parques Infantis, para serem instalados nas Escolas Infantis Risco e Rabisco e, Bem Me 
Quer, da Prefeitura Municipal de Ipira, em conformidade com as especificações constantes do Anexo "D" deste Edital.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/04/2012

18/04/2012

18/04/2012   a   31/12/2012

07.02 12.365.0017 1.013.4.4.90.00.00.00.00.00

10.600,00 Forma de Pagamento: Em até 15 dias 

Número do Processo: 16/2012



Folha:  11/12

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Abril/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Magarinos & Zanella Ltda.

09.095.565/0001-74

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

6/2012

59/2012

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para prestação dos serviços de Contratação de serviços técnicos profissionais
com visita técnica semanal pelo período de aproximadamente 04 (quatro) horas; responsabilidade técnica pelas obras e serviços prestados;
fiscalização e acompanhamento de obras; emissão de notificações, pareceres e relatórios de acompanhamento; medições, recebimentos 
provisórios e definitivos; emissão e alteração de planilhas, QCI, orçamento e cronogramas.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

19/04/2012

19/04/2012

19/04/2012   a   31/12/2012

07.02 12.365.0017 1.013.4.4.90.00.00.00.00.00

20.000,00 Forma de Pagamento: Mensal 

Número do Processo: 17/2012

Andrade Construções Ltda

03.377.072/0001-40

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

5/2011

2TAC88/2011

Termo Aditivo de execução e vigência referente aos serviços da Construção da Quadra de Linha Filadélfia. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

19/04/2012

19/04/2012

19/04/2012   a   26/09/2012

0,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 27/2011



Folha:  12/12

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Abril/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Cansan Têxtil Indústria e Comércio Ltda.

04.489.202/0001-08

PREGÃO PRESENCIAL

9/2012

60/2012

A CONTRATADA obriga-se a fornecer as camisetas para o IPIJOVEM de sua Proposta Comercial: Item 01, camisetas para o Ipijovem. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

24/04/2012

24/04/2012

24/04/2012   a   31/12/2012

16.01 13.392.0020 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00

5.125,00 Forma de Pagamento: Em até 15 dias 

Número do Processo: 18/2012

SEBRAE-SERV.APOIO AS MICRO E PEQ.EMPRESA

82.515.859/0001-06

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

2/2012

61/2012

O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para a execução do Projeto Desenvolvimento da Pequena Propriedade Rural,
compreendendo as seguintes ações: Consultoria em Planejamento Turístico; Consultoria na Área de Turismo aos Empreendimentos 
Artesãos; Capacitação (oficinas, palestras e seminários) de turismo; Missão Técnica.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

30/04/2012

30/04/2012

30/04/2012   a   31/12/2012

16.01 13.392.0020 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00

32.000,00 Forma de Pagamento: Mensal 

Número do Processo: 22/2012


